
RESOLUCIÓN N° 004

SANTA FE “Cuna de la Constitución Nacional”, 27 DIC 2023

VISTO:

El expediente Nº 02101-0025945-3 del registro del Sistema de Información de Expedientes, donde
la presente gestión propone una readecuación progresiva tendiente a la eficiencia de los actuales
procedimientos  técnicos-administrativos,  que  permitan  optimizar/agilizar  la  entrega  de  las
certificaciones ambientales con los recursos disponibles; y

CONSIDERANDO:

Que  para  ello  se  entiende  necesario  la  regionalización  de  las  tareas  inherentes  a  los
procedimientos, incluyendo a todas las delegaciones pertenecientes al Ministerio de Ambiente y
Cambio Climático; ello a fin de aprovechar los recursos existentes y dar una respuesta efectiva a
los  sujetos  fiscalizados,  plasmándolo  en  la  renovación  en  tiempo  y  forma  de  todas  las
autorizaciones oportunamente concedidas;

Que lo expresado en el párrafo precedente, exige por parte del Ministerio de Ambiente y Cambio
Climático  cumplir  previamente  y  en  forma  simultánea  con  todos  los  procesos  técnicos
administrativos y adecuaciones propuestas que establece el marco normativo provincial vigente;

Que todas las  autorizaciones emitidas hacia  el  fiscalizado formarán parte  inescindible  de la
certificación ambiental que obtenga mediante el respectivo acto administrativo;

Que esta reingeniería del procedimiento técnico-administrativo además implica la realización de
las auditorias ó inspecciones, e incluso en algunos casos, la validación in situ de tecnologías
propuestas o existentes;

Que resulta necesario continuar en forma progresiva con la ejecución de los procedimientos
rediseñados de manera ordenada:

Que, en tanto ello se concreta, resulta necesario establecer un plazo para alcanzar e implementar
las modificaciones pertinentes;

Que el Ministerio de Ambiente y Cambia Climático, está facultado como Autoridad de Aplicación a
dictar normas complementarias para su reglamentación;

Que la competencia en la materia surge de lo establecido en las Leyes Nº 11.717 las Leyes N°
11.717 y N° 14.224, Orgánica de Ministerios;

POR ELLO:

EL MINISTRO DE AMBIENTE Y CAMBIO CLIMÁTICO

RESUELVE:



ARTÍCULO 1°.- Prorrógase hasta el 31 de diciembre de 2024 inclusive, la validez y vigencia de las
certificaciones, habilitaciones, permisos, licencias o autorizaciones concedidas por éste Ministerio.

ARTICULO 2º.-  La  presente  prórroga,  no  exime de iniciar  o  continuar  con las  tramitaciones
pertinentes por parte de los interesados, con las s que impone el marco normativo vigente.

ARTICULO 3º.- Regístrese, comuníquese y archívese.

S/C 41612 Dic. 29 Ene. 3

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PROMOCIÓN Y

PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS DE LA NIÑEZ

ADOLESCENCIA Y LA FAMILIA SANTA FE

NOTIFICACIÓN

Por disposición de la Señora Directora Provincial de Promoción y Protección de los Derechos de la
Niñez Adolescencia y la Familia Santa Fe, en los autos: “S/ MEDIDA DE PROTECCION EYLUL DE
VINNE,  EMILIANO IBRAHIM ZAPATA Y LUCIANO FRANCISCO DE VINNE -  01501-0009119-9,  del
Registro del Sistema de Información de Expediente – Equipo Técnico Interdisciplinario Santo Tome-
Sauce Viejo; se cita, llama y emplaza a Hugo Damian ZAPATA, D.N.I. 31.882.124, con domicilio real
desconocido; notificándola a tal fin que se ha ordenado lo siguiente: Disposicion N° 000006, Santa
Fe, “Cuna de la Constitución”, 21 de diciembre de 2023... VISTO... CONSIDERANDO... DISPONE:
ARTÍCULO  1°:  Resolver  Definitivamente  la  Medida  de  Protección  Excepcional  de  Derechos
oportunamente adoptada a favor de los niños De Vinne, Luciano Francisco, DNI 54. 988. 617,
nacido  el  03  de  agosto  de  2015;  Zapata,  Emiliano  Ibrahím.  DNI  57.207.534,  nacido  12  de
septiembre de 2018 y De Vinne Eylul, DNI 58.171.949, nacida el 30 de julio de 2020, hijos de la
Sra. De Vinne, Daniela Romina , DNI 40.780.537, domiciliada en calle Catamarca 2045, Manzana 5,
Planta Alta Ciudad de Santo Tome, Provincia de Santa Fe y el Sr. Zapata Hugo Damián (progenitor
de Emiliano Zapata) con DNI N°:  31.882.124; con domicilio  desconocido actualmente.  Que la
Resolución  Definitiva  de  la  Medida  de  Protección  Excepcional  tiene  por  objeto  regularizar  la
situación legal de los niños, declarándolos, oportunamente, y previo trámites de ley, en Situación
de  Adoptabilidad,  permaneciendo  alojados  en  el  marco  del  Sistema Alternativo  de  Cuidados
Institucionales de la Secretaría de los Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia, hasta tanto se
resuelva definitivamente su situación. ARTICULO 2: Que durante el transcurso de la Resolución
Definitiva de la Medida de Protección Excepcional, la contención y el abordaje de la problemática
social, continuarán siendo ejercidos por el Equipo Técnico Interdisciplinario Santo Tome- Sauce
Viejo y el Equipo de Procesos Adoptivos, dependiente de la Secretaría de la Niñez, Adolescencia y
Familia Santa Fe, en coordinación y articulación con profesionales de la institución de alojamiento,
hasta tanto se resuelva la situación definitiva del niño. ARTICULO 3: Desde el Área Legal de la
Secretaría de los Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia se efectuará el procedimiento
destinado a la notificación de la adopción de la Resolución Definitiva de la Medida de Protección
Excepcional  a las partes interesadas y dará intervención al  órgano jurisdiccional  competente.
ARTICULO 4: Otórguese el trámite correspondiente, regístrese, notifíquese las partes interesadas y



al órgano jurisdiccional y oportunamente archívese. FDO. T.S. Inés Gabriela Colmegna, Directora
Provincial de Promoción de los Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe. Para mayor
recaudo se transcribe parte pertinente de la Ley Provincial Nº 12.967: ARTÍCULO 60.- RESOLUCIÓN.
La Autoridad administrativa del ámbito regional y la Autoridad de Aplicación provincial son los
únicos funcionarios con competencia para dirigir el procedimiento y para declarar y disponer por
resolución administrativa debidamente fundada alguna medida de protección excepcional.  Las
medidas de protección excepcional son de aplicación restrictiva. ARTÍCULO 61.- NOTIFICACIÓN. La
resolución  administrativa  por  la  que  se  adopta  una  medida  de  protección  excepcional  debe
notificarse debidamente a los representantes legales, familiares o responsables de la niña, niño o
adolescente. ARTÍCULO 62.- RECURSOS. Contra la resolución de la Autoridad administrativa del
ámbito regional o la Autoridad de Aplicación provincial que decide la aplicación de una medida de
protección  excepcional  puede  deducirse  recurso  de  revocatoria  en  audiencia  oral  y  actuada
producida dentro del plazo de doce (12) horas de interpuesto el recurso. Este no tiene efecto
suspensivo de la medida recurrida. Finalizada la sustanciación del recurso éste debe ser resuelto
en  un  plazo  de  tres  (3)  horas,  sin  apelación  administrativa  y  con  notificación  a  las  partes.
REGLAMENTACION LEY 12.967 –Decreto Provincial  Nº 10.204: ARTICULO 60: RESOLUCION: Por
resolución administrativa debe entenderse el acto administrativo emanado de la autoridad que el
artículo que se reglamenta declara competente, el cual debe cumplir los requisitos formales de un
acto administrativo. Las Prórrogas de las medidas excepcionales deberán dictarse con idéntico
procedimiento y formalidades de la adopción de las medidas. NOTIFICACION ARTICULO 61: La
notificación de la resolución por l que se adopta una medida de protección excepcional y sus
prórrogas serán practicadas conforme a lo preceptuado en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de
Santa Fe y/o la norma que la reemplazará y lo preceptuado por la Ley 12.071. En todos los casos
deberá hacerse entrega o acompañarse copia certificada de la resolución administrativa que se
notifica y deberán transcribirse los artículos 60, 61 y 62 de la Ley y de este Decreto Reglamentario.
La cédula podrá ser diligenciada por cualquier agente público previamente autorizado para ello. La
Autoridad  Administrativa  podrá  requerir  a  la  autoridad  policial  más  cercana  al  domicilio  del
notificado  el  diligenciamiento  de  la  cédula  cuando  lo  considere  necesario.  Las  actuaciones
administrativas se pondrán a disposición de los notificados y sus abogados en la sede de la
Autoridad Administrativa  si  que puedan ser  retiradas.  ARTICULO 62:  RECURSOS:  El  plazo  de
interposición del recurso de revocatoria será de (10) diez días hábiles contados a partir de la
notificación de la adopción de la medida de protección excepcional y sus prórrogas, conforme a lo
preceptuado en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de Santa Fe. En el caso de recepción del
recurso se fijará la audiencia, la que no podrá exceder el plazo de 12 horas hábiles administrativas
y quedará notificada en el mismo acto. Dicho plazo podrá duplicarse cuando el domicilio de los
recurrentes no se encuentre en el lugar de la sede de la autoridad administrativa que dictó la
resolución y podrá prorrogarse conforme a lo dispuesto en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de
Santa Fe. Por lo que queda Uds. debidamente notificado de la resolución que antecede de la
Disposición, que se ha dispuesto por la Dirección Provincial de Promoción de los Derechos de la
Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe.- Lo que se publica a sus efectos en el Boletín Oficial.

S/C 41602 Dic. 29 Ene. 03

__________________________________________

NOTIFICACIÓN

Por disposición de la Señora Directora Provincial de Promoción y Protección de los Derechos de la
Niñez Adolescencia y  la  Familia  Santa Fe,  en los  autos:  “S/  MEDIDA DE PROTECCIÓN JAVIER
NICOLÁS JORDAN”, Expediente Nº 01503-0009281-1 del Registro del Sistema de Información de



Expediente  –  Equipo  Técnico  Interdisciplinario  Santa  Fe  Zona 2;  se  cita,  llama y  emplaza  a
Estefania Noemi ROMERO, D.N.I. y domicilio real desconocido; notificándola a tal fin que se ha
ordenado  lo  siguiente:  Disposicion  N°  000011,  Santa  Fe,  “Cuna  de  la  Constitución”,  21  de
diciembre de 2023... VISTO... CONSIDERANDO... DISPONE: ARTÍCULO Nº 1: Adoptar la Medida de
Protección Excepcional, conforme a las normativas legales establecidas en la Ley Provincial Nº
12.967 y  su  correlato  en  la  Ley  Nacional  Nº  26.061,  que  tiene  por  sujeto  de  protección  al
adolescente  JAVIER  NICOLÁS  JORDAN,  DNI  N.º  48.747.025,  F.N.:  31-07-2008;  hijo  de  la  Sra.
Estefanía Noemí Romero, DNI y domicilio desconocido y del Sr. Darío Javier Jordan, D.N.I.  N.º
35.653.284, con domicilio en calle Alberti y Pje. Vìa s/n -Bº Belgrano- de la ciudad de Santa Fe
(provincia de Santa Fe). Que la Medida de Protección Excepcional de Derechos, tiene por objeto
regularizar su situación legal y continuar con la separación transitoria de la familia de origen,
quedando  alojado  bajo  el  Sistema  Alternativo  de  Cuidados  Institucionales.  ARTICULO  Nº  2:
Establecer dicha Medida de Protección Excepcional por el plazo de noventa (90) días, término que
comenzará a correr a partir de que dicha medida adoptada quede firme. Durante el transcurso de
la  Medida  de  Protección  Excepcional,  la  contención  y  el  abordaje  de  la  problemática  social
continuará siendo ejercida por el equipo técnico interviniente, de manera articulada y coordinada
con los profesionales del primer nivel referentes de la situación abordada. ARTICULO Nº 3: Efectuar
el procedimiento destinado a la notificación de la adopción de la Medida de Protección Excepcional
a las partes interesadas y peticionar el pertinente Control de Legalidad de la misma, por ante el
órgano jurisdiccional competente, ello a cargo del área legal dependiente de la Dirección Provincial
de Promoción de Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia de Santa Fe. ARTICULO N° 4:
Cumplimentar el Plan de Acción diagramado para la Medida de Protección Excepcional, el cual
podrá modificarse, en razón de la variación de las circunstancias de hecho que dieron origen a esta
medida. Estas modificaciones serán comunicadas a los representantes legales y/o responsables del
adolescente y al Tribunal de Familia interviniente en el Control de Legalidad de la misma, sin que
ello implique una nueva disposición por parte del órgano administrativo. ARTICULO Nº 5: Otorgar el
trámite correspondiente. Notificar a las partes interesadas y a los tribunales de justicia. Registrar y
oportunamente archivar. FDO. T.S. Inés Gabriela Colmegna, Directora Provincial de Promoción de
los Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe. Para mayor recaudo se transcribe parte
pertinente de la Ley Provincial Nº 12.967: ARTÍCULO 60.- RESOLUCIÓN. La Autoridad administrativa
del  ámbito  regional  y  la  Autoridad  de  Aplicación  provincial  son  los  únicos  funcionarios  con
competencia para dirigir el procedimiento y para declarar y disponer por resolución administrativa
debidamente  fundada  alguna  medida  de  protección  excepcional.  Las  medidas  de  protección
excepcional  son  de  aplicación  restrictiva.  ARTÍCULO  61.-  NOTIFICACIÓN.  La  resolución
administrativa  por  la  que  se  adopta  una  medida  de  protección  excepcional  debe  notificarse
debidamente  a  los  representantes  legales,  familiares  o  responsables  de  la  niña,  niño  o
adolescente. ARTÍCULO 62.- RECURSOS. Contra la resolución de la Autoridad administrativa del
ámbito regional o la Autoridad de Aplicación provincial que decide la aplicación de una medida de
protección  excepcional  puede  deducirse  recurso  de  revocatoria  en  audiencia  oral  y  actuada
producida dentro del plazo de doce (12) horas de interpuesto el recurso. Este no tiene efecto
suspensivo de la medida recurrida. Finalizada la sustanciación del recurso éste debe ser resuelto
en  un  plazo  de  tres  (3)  horas,  sin  apelación  administrativa  y  con  notificación  a  las  partes.
REGLAMENTACION LEY 12.967 –Decreto Provincial  Nº 10.204: ARTICULO 60: RESOLUCION: Por
resolución administrativa debe entenderse el acto administrativo emanado de la autoridad que el
artículo que se reglamenta declara competente, el cual debe cumplir los requisitos formales de un
acto administrativo. Las Prórrogas de las medidas excepcionales deberán dictarse con idéntico
procedimiento y formalidades de la adopción de las medidas. NOTIFICACION ARTICULO 61: La
notificación de la resolución por l que se adopta una medida de protección excepcional y sus
prórrogas serán practicadas conforme a lo preceptuado en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de
Santa Fe y/o la norma que la reemplazará y lo preceptuado por la Ley 12.071. En todos los casos
deberá hacerse entrega o acompañarse copia certificada de la resolución administrativa que se
notifica y deberán transcribirse los artículos 60, 61 y 62 de la Ley y de este Decreto Reglamentario.
La cédula podrá ser diligenciada por cualquier agente público previamente autorizado para ello. La
Autoridad  Administrativa  podrá  requerir  a  la  autoridad  policial  más  cercana  al  domicilio  del



notificado  el  diligenciamiento  de  la  cédula  cuando  lo  considere  necesario.  Las  actuaciones
administrativas se pondrán a disposición de los notificados y sus abogados en la sede de la
Autoridad Administrativa  si  que puedan ser  retiradas.  ARTICULO 62:  RECURSOS:  El  plazo  de
interposición del recurso de revocatoria será de (10) diez días hábiles contados a partir de la
notificación de la adopción de la medida de protección excepcional y sus prórrogas, conforme a lo
preceptuado en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de Santa Fe. En el caso de recepción del
recurso se fijará la audiencia, la que no podrá exceder el plazo de 12 horas hábiles administrativas
y quedará notificada en el mismo acto. Dicho plazo podrá duplicarse cuando el domicilio de los
recurrentes no se encuentre en el lugar de la sede de la autoridad administrativa que dictó la
resolución y podrá prorrogarse conforme a lo dispuesto en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de
Santa Fe. Por lo que queda Uds. debidamente notificado de la resolución que antecede de la
Disposición, que se ha dispuesto por la Dirección Provincial de Promoción de los Derechos de la
Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe.- Lo que se publica a sus efectos en el Boletín Oficial.

S/C 41604 Dic. 29 Ene. 03

__________________________________________

NOTIFICACIÓN

Por disposición de la Señora Directora Provincial de Promoción y Protección de los Derechos de la
Niñez Adolescencia y  la  Familia  Santa Fe,  en los  autos:  “S/  MEDIDA DE PROTECCIÓN JAVIER
NICOLÁS JORDAN”, Expediente Nº 01503-0009281-1 del Registro del Sistema de Información de
Expediente  –  Equipo  Técnico  Interdisciplinario  Santa  Fe  Zona 2;  se  cita,  llama y  emplaza  a
Estefania Noemi ROMERO, D.N.I. y domicilio real desconocido; notificándola a tal fin que se ha
ordenado  lo  siguiente:  Disposicion  N°  000011,  Santa  Fe,  “Cuna  de  la  Constitución”,  21  de
diciembre de 2023... VISTO... CONSIDERANDO... DISPONE: ARTÍCULO Nº 1: Adoptar la Medida de
Protección Excepcional, conforme a las normativas legales establecidas en la Ley Provincial Nº
12.967 y  su  correlato  en  la  Ley  Nacional  Nº  26.061,  que  tiene  por  sujeto  de  protección  al
adolescente  JAVIER  NICOLÁS  JORDAN,  DNI  N.º  48.747.025,  F.N.:  31-07-2008;  hijo  de  la  Sra.
Estefanía Noemí Romero, DNI y domicilio desconocido y del Sr. Darío Javier Jordan, D.N.I.  N.º
35.653.284, con domicilio en calle Alberti y Pje. Vìa s/n -Bº Belgrano- de la ciudad de Santa Fe
(provincia de Santa Fe). Que la Medida de Protección Excepcional de Derechos, tiene por objeto
regularizar su situación legal y continuar con la separación transitoria de la familia de origen,
quedando  alojado  bajo  el  Sistema  Alternativo  de  Cuidados  Institucionales.  ARTICULO  Nº  2:
Establecer dicha Medida de Protección Excepcional por el plazo de noventa (90) días, término que
comenzará a correr a partir de que dicha medida adoptada quede firme. Durante el transcurso de
la  Medida  de  Protección  Excepcional,  la  contención  y  el  abordaje  de  la  problemática  social
continuará siendo ejercida por el equipo técnico interviniente, de manera articulada y coordinada
con los profesionales del primer nivel referentes de la situación abordada. ARTICULO Nº 3: Efectuar
el procedimiento destinado a la notificación de la adopción de la Medida de Protección Excepcional
a las partes interesadas y peticionar el pertinente Control de Legalidad de la misma, por ante el
órgano jurisdiccional competente, ello a cargo del área legal dependiente de la Dirección Provincial
de Promoción de Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia de Santa Fe. ARTICULO N° 4:
Cumplimentar el Plan de Acción diagramado para la Medida de Protección Excepcional, el cual
podrá modificarse, en razón de la variación de las circunstancias de hecho que dieron origen a esta
medida. Estas modificaciones serán comunicadas a los representantes legales y/o responsables del
adolescente y al Tribunal de Familia interviniente en el Control de Legalidad de la misma, sin que
ello implique una nueva disposición por parte del órgano administrativo. ARTICULO Nº 5: Otorgar el
trámite correspondiente. Notificar a las partes interesadas y a los tribunales de justicia. Registrar y



oportunamente archivar. FDO. T.S. Inés Gabriela Colmegna, Directora Provincial de Promoción de
los Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe. Para mayor recaudo se transcribe parte
pertinente de la Ley Provincial Nº 12.967: ARTÍCULO 60.- RESOLUCIÓN. La Autoridad administrativa
del  ámbito  regional  y  la  Autoridad  de  Aplicación  provincial  son  los  únicos  funcionarios  con
competencia para dirigir el procedimiento y para declarar y disponer por resolución administrativa
debidamente  fundada  alguna  medida  de  protección  excepcional.  Las  medidas  de  protección
excepcional  son  de  aplicación  restrictiva.  ARTÍCULO  61.-  NOTIFICACIÓN.  La  resolución
administrativa  por  la  que  se  adopta  una  medida  de  protección  excepcional  debe  notificarse
debidamente  a  los  representantes  legales,  familiares  o  responsables  de  la  niña,  niño  o
adolescente. ARTÍCULO 62.- RECURSOS. Contra la resolución de la Autoridad administrativa del
ámbito regional o la Autoridad de Aplicación provincial que decide la aplicación de una medida de
protección  excepcional  puede  deducirse  recurso  de  revocatoria  en  audiencia  oral  y  actuada
producida dentro del plazo de doce (12) horas de interpuesto el recurso. Este no tiene efecto
suspensivo de la medida recurrida. Finalizada la sustanciación del recurso éste debe ser resuelto
en  un  plazo  de  tres  (3)  horas,  sin  apelación  administrativa  y  con  notificación  a  las  partes.
REGLAMENTACION LEY 12.967 –Decreto Provincial  Nº 10.204: ARTICULO 60: RESOLUCION: Por
resolución administrativa debe entenderse el acto administrativo emanado de la autoridad que el
artículo que se reglamenta declara competente, el cual debe cumplir los requisitos formales de un
acto administrativo. Las Prórrogas de las medidas excepcionales deberán dictarse con idéntico
procedimiento y formalidades de la adopción de las medidas. NOTIFICACION ARTICULO 61: La
notificación de la resolución por l que se adopta una medida de protección excepcional y sus
prórrogas serán practicadas conforme a lo preceptuado en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de
Santa Fe y/o la norma que la reemplazará y lo preceptuado por la Ley 12.071. En todos los casos
deberá hacerse entrega o acompañarse copia certificada de la resolución administrativa que se
notifica y deberán transcribirse los artículos 60, 61 y 62 de la Ley y de este Decreto Reglamentario.
La cédula podrá ser diligenciada por cualquier agente público previamente autorizado para ello. La
Autoridad  Administrativa  podrá  requerir  a  la  autoridad  policial  más  cercana  al  domicilio  del
notificado  el  diligenciamiento  de  la  cédula  cuando  lo  considere  necesario.  Las  actuaciones
administrativas se pondrán a disposición de los notificados y sus abogados en la sede de la
Autoridad Administrativa  si  que puedan ser  retiradas.  ARTICULO 62:  RECURSOS:  El  plazo  de
interposición del recurso de revocatoria será de (10) diez días hábiles contados a partir de la
notificación de la adopción de la medida de protección excepcional y sus prórrogas, conforme a lo
preceptuado en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de Santa Fe. En el caso de recepción del
recurso se fijará la audiencia, la que no podrá exceder el plazo de 12 horas hábiles administrativas
y quedará notificada en el mismo acto. Dicho plazo podrá duplicarse cuando el domicilio de los
recurrentes no se encuentre en el lugar de la sede de la autoridad administrativa que dictó la
resolución y podrá prorrogarse conforme a lo dispuesto en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de
Santa Fe. Por lo que queda Uds. debidamente notificado de la resolución que antecede de la
Disposición, que se ha dispuesto por la Dirección Provincial de Promoción de los Derechos de la
Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe.- Lo que se publica a sus efectos en el Boletín Oficial.

S/C 41603 Dic. 29 Ene. 03

__________________________________________

NOTIFICACIÓN

Por disposición de la Señora Directora Provincial de Promoción y Protección de los Derechos de la
Niñez Adolescencia y la Familia Santa Fe, en los autos: “S/ MEDIDA DE PROTECCIÓN RUZICKI
NAHUEL BENJAMIN” EXPEDIENTE: 0153-0009525-3, del Registro del Sistema de Información de



Expediente – Equipo Técnico Interdisciplinario Santo Tome- Sauce Viejo ; se cita, llama y emplaza a
Emanuel Reli RUZICKI, D.N.I. 30.232.1144, con domicilio real desconocido; notificándolo a tal fin
que se ha ordenado lo siguiente: Disposicion N° 000001, Santa Fe, “Cuna de la Constitución”, 21
de diciembre de 2023... VISTO... CONSIDERANDO... DISPONE: ARTÍCULO Nº 1: Adoptar Medida de
Protección Excepcional de Derechos a favor del joven BENJAMIN RUZICKI, DNI 50.312.057, nacido
el 28 de septiembre de 2010; hijo de la Sra. Bianchini, Maria Celeste, DNI 31.515.778, domiciliada
en calle J.J.  Paso 4227, de la Ciudad de Santo Tomé, Provincia de Santa Fe; y el Sr. Ruzicki,
Emanuel Reli, DNI 30.232.114, con domicilio desconocido; todo ello conforme a las normativas
legales establecidas en la Ley Provincial Nº 12.967 y su correlato en la Ley Nacional Nº 26.061.
Que la Medida de Protección Excepcional tiene por objeto regularizar la situación legal del niño y
continuar con la separación transitoria de la convivencia con sus progenitor, encontrándose alojado
en el  marco del  Sistema Alternativo de Familia Ampliada,  de acuerdo al  art.  52,  inc.  1 y 2.
ARTICULO Nº 2: Que la Medida de Protección Excepcional se establece por el plazo de noventa (90)
días. Durante el transcurso de la Medida de Protección Excepcional, la contención y el abordaje de
la problemática social continuarán siendo ejercidos por el Equipo Técnico Interdisciplinario Santo
Tome Sauce Viejo, dependiente de la Secretaría de la Niñez, Adolescencia y Familia de Santa Fe,
de manera articulada y coordinada con los/as profesionales referentes de la situación abordada.
ARTICULO Nº 3: Que desde el Área Legal de la Secretaría de los Derechos de la Niñez, Adolescencia
y Familia se efectuará el procedimiento destinado a la notificación de la adopción de la Medida de
Protección Excepcional a las partes interesadas y peticionará el pertinente Control de la Legalidad
de la misma por ante el órgano jurisdiccional competente. ARTICULO Nº 4: En el transcurso de su
aplicación, la Medida de Protección Excepcional podrá modificarse en razón de la variación de las
circunstancias de hecho que dieron origen a esta medida. Estas modificaciones serán comunicadas
a los representantes legales y/o responsable del niño, niña o adolescente y al Tribunal de Familia
interviniente en el control de legalidad, sin que ello implique una nueva Disposición por parte del
órgano  administrativo.  ARTICULO  Nº  5:  Otórguese  el  trámite  correspondiente,  regístrese,
notifíquese a las partes interesadas y al órgano jurisdiccional y oportunamente archívese. FDO. T.S.
Inés  Gabriela  Colmegna,  Directora  Provincial  de  Promoción  de  los  Derechos  de  la  Niñez,
Adolescencia y Familia Santa Fe. Para mayor recaudo se transcribe parte pertinente de la Ley
Provincial Nº 12.967: ARTÍCULO 60.- RESOLUCIÓN. La Autoridad administrativa del ámbito regional
y la Autoridad de Aplicación provincial son los únicos funcionarios con competencia para dirigir el
procedimiento y para declarar  y  disponer por  resolución administrativa debidamente fundada
alguna  medida  de  protección  excepcional.  Las  medidas  de  protección  excepcional  son  de
aplicación restrictiva. ARTÍCULO 61.- NOTIFICACIÓN. La resolución administrativa por la que se
adopta una medida de protección excepcional debe notificarse debidamente a los representantes
legales, familiares o responsables de la niña, niño o adolescente. ARTÍCULO 62.- RECURSOS. Contra
la resolución de la Autoridad administrativa del  ámbito regional  o la  Autoridad de Aplicación
provincial que decide la aplicación de una medida de protección excepcional puede deducirse
recurso de revocatoria en audiencia oral y actuada producida dentro del plazo de doce (12) horas
de interpuesto el recurso. Este no tiene efecto suspensivo de la medida recurrida. Finalizada la
sustanciación del recurso éste debe ser resuelto en un plazo de tres (3) horas, sin apelación
administrativa y con notificación a las partes. REGLAMENTACION LEY 12.967 –Decreto Provincial Nº
10.204:  ARTICULO  60:  RESOLUCION:  Por  resolución  administrativa  debe  entenderse  el  acto
administrativo emanado de la autoridad que el artículo que se reglamenta declara competente, el
cual debe cumplir los requisitos formales de un acto administrativo. Las Prórrogas de las medidas
excepcionales deberán dictarse con idéntico procedimiento y formalidades de la adopción de las
medidas. NOTIFICACION ARTICULO 61: La notificación de la resolución por l que se adopta una
medida de protección excepcional y sus prórrogas serán practicadas conforme a lo preceptuado en
el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de Santa Fe y/o la norma que la reemplazará y lo preceptuado
por la Ley 12.071. En todos los casos deberá hacerse entrega o acompañarse copia certificada de
la resolución administrativa que se notifica y deberán transcribirse los artículos 60, 61 y 62 de la
Ley y de este Decreto Reglamentario.  La cédula podrá ser diligenciada por cualquier  agente
público previamente autorizado para ello. La Autoridad Administrativa podrá requerir a la autoridad
policial más cercana al domicilio del notificado el diligenciamiento de la cédula cuando lo considere



necesario.  Las  actuaciones administrativas  se  pondrán a  disposición de los  notificados y  sus
abogados en la sede de la Autoridad Administrativa si que puedan ser retiradas. ARTICULO 62:
RECURSOS: El plazo de interposición del recurso de revocatoria será de (10) diez días hábiles
contados a partir de la notificación de la adopción de la medida de protección excepcional y sus
prórrogas, conforme a lo preceptuado en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de Santa Fe. En el
caso de recepción del recurso se fijará la audiencia, la que no podrá exceder el plazo de 12 horas
hábiles  administrativas y  quedará notificada en el  mismo acto.  Dicho plazo podrá duplicarse
cuando el domicilio de los recurrentes no se encuentre en el lugar de la sede de la autoridad
administrativa que dictó la resolución y podrá prorrogarse conforme a lo dispuesto en el Decreto Nº
10.204 de la Provincia de Santa Fe. Por lo que queda Uds. debidamente notificado de la resolución
que antecede de la Disposición, que se ha dispuesto por la Dirección Provincial de Promoción de los
Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe.- Lo que se publica a sus efectos en el
Boletín Oficial.

S/C 41605 Dic. 29 Ene. 03

__________________________________________

NOTIFICACIÓN

Por disposición de la Señora Directora Provincial de Promoción y Protección de los Derechos de la
Niñez Adolescencia y la Familia Santa Fe, en los autos: “S/ VERA MARTIN S/ MEDIDA DE

PROTECCIÓN EXCEPCIONAL 01503-0009013-4 del Registro del Sistema de Información de
Expediente – Equipo Técnico Interdisciplinario Santa Fe Zona 6; se cita, llama y emplaza a Jorge
Luis VERA, D.N.I. 32.598.981, con domicilio real desconocido; notificándola a tal fin que se ha

ordenado lo siguiente: Disposicion N° 000005, Santa Fe, “Cuna de la Constitución”, 21 de
diciembre de 2023... VISTO... CONSIDERANDO... DISPONE: ARTÍCULO Nº 1: Resolver

Definitivamente la Medida de Protección Excepcional que tiene por sujeto de protección al niño
MARTIN DIOSNEL VERA, DNI 59.710.586, nacido el 26/01/2023, hijo de la Sra. Paredes Susana

Guadalupe DNI 28.731.466 y el Sr. Vera Jorge Luis DNI 32.598.981, ambos con domicilio
desconocido, de conformidad con las normativas legales establecidas en la Ley Provincial Nº

12.967 y su correlato en la Ley Nacional Nº 26.061. Que la Resolución Definitiva de la Medida de
Protección Excepcional tiene por objeto regularizar la situación legal del niño, continuando con la
separación de la convivencia con sus progenitores, quedando alojado en el marco de su familia

ampliada, sugiriéndose una tutela a favor de su abuela paterna Sra. Villareal Rogelia Dolores DNI
16.863.426, con domicilio en calle 4 de Enero 3985, Santo Tomé, Santa Fe. ARTICULO Nº 2: Que

durante el transcurso de la Resolución Definitiva de la Medida de Protección Excepcional, la
contención y el abordaje de la problemática social continuarán siendo ejercidos por el Equipo

Técnico Interdisciplinario del Distrito Santa Fe Zona 6, de manera articulada y coordinada con los
diferentes equipos de profesionales intervinientes desde el primer nivel, hasta tanto se resuelva la
situación de la niña. ARTICULO Nº 3: Efectuar desde el Àrea Legal de la Secretaría de los Derechos
de la Niñez, Adolescencia y Familia, el procedimiento destinado a la notificación de la Resolución

Definitiva de la Medida de Protección Excepcional a las partes interesadas y peticionará el
pertinente Control de la Legalidad de la misma por ante el órgano jurisdiccional competente.

ARTICULO Nº 4: Otorgar el trámite correspondiente, registrar, notifícar a las partes interesadas y al
órgano jurisdiccional y oportunamente archivar.- FDO. T.S. Inés Gabriela Colmegna, Directora

Provincial de Promoción de los Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe. Para mayor
recaudo se transcribe parte pertinente de la Ley Provincial Nº 12.967: ARTÍCULO 60.- RESOLUCIÓN.

La Autoridad administrativa del ámbito regional y la Autoridad de Aplicación provincial son los
únicos funcionarios con competencia para dirigir el procedimiento y para declarar y disponer por
resolución administrativa debidamente fundada alguna medida de protección excepcional. Las



medidas de protección excepcional son de aplicación restrictiva. ARTÍCULO 61.- NOTIFICACIÓN. La
resolución administrativa por la que se adopta una medida de protección excepcional debe

notificarse debidamente a los representantes legales, familiares o responsables de la niña, niño o
adolescente. ARTÍCULO 62.- RECURSOS. Contra la resolución de la Autoridad administrativa del

ámbito regional o la Autoridad de Aplicación provincial que decide la aplicación de una medida de
protección excepcional puede deducirse recurso de revocatoria en audiencia oral y actuada

producida dentro del plazo de doce (12) horas de interpuesto el recurso. Este no tiene efecto
suspensivo de la medida recurrida. Finalizada la sustanciación del recurso éste debe ser resuelto

en un plazo de tres (3) horas, sin apelación administrativa y con notificación a las partes.
REGLAMENTACION LEY 12.967 –Decreto Provincial Nº 10.204: ARTICULO 60: RESOLUCION: Por

resolución administrativa debe entenderse el acto administrativo emanado de la autoridad que el
artículo que se reglamenta declara competente, el cual debe cumplir los requisitos formales de un

acto administrativo. Las Prórrogas de las medidas excepcionales deberán dictarse con idéntico
procedimiento y formalidades de la adopción de las medidas. NOTIFICACION ARTICULO 61: La
notificación de la resolución por l que se adopta una medida de protección excepcional y sus

prórrogas serán practicadas conforme a lo preceptuado en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de
Santa Fe y/o la norma que la reemplazará y lo preceptuado por la Ley 12.071. En todos los casos
deberá hacerse entrega o acompañarse copia certificada de la resolución administrativa que se

notifica y deberán transcribirse los artículos 60, 61 y 62 de la Ley y de este Decreto Reglamentario.
La cédula podrá ser diligenciada por cualquier agente público previamente autorizado para ello. La

Autoridad Administrativa podrá requerir a la autoridad policial más cercana al domicilio del
notificado el diligenciamiento de la cédula cuando lo considere necesario. Las actuaciones
administrativas se pondrán a disposición de los notificados y sus abogados en la sede de la
Autoridad Administrativa si que puedan ser retiradas. ARTICULO 62: RECURSOS: El plazo de
interposición del recurso de revocatoria será de (10) diez días hábiles contados a partir de la

notificación de la adopción de la medida de protección excepcional y sus prórrogas, conforme a lo
preceptuado en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de Santa Fe. En el caso de recepción del

recurso se fijará la audiencia, la que no podrá exceder el plazo de 12 horas hábiles administrativas
y quedará notificada en el mismo acto. Dicho plazo podrá duplicarse cuando el domicilio de los
recurrentes no se encuentre en el lugar de la sede de la autoridad administrativa que dictó la

resolución y podrá prorrogarse conforme a lo dispuesto en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de
Santa Fe. Por lo que queda Uds. debidamente notificado de la resolución que antecede de la

Disposición, que se ha dispuesto por la Dirección Provincial de Promoción de los Derechos de la
Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe.- Lo que se publica a sus efectos en el Boletín Oficial.

S/C 41606 Dic. 29 Ene. 03

__________________________________________

NOTIFICACIÓN

Por disposición de la Señora Directora Provincial de Promoción y Protección de los Derechos de la
Niñez Adolescencia y la Familia Santa Fe, en los autos: “S/ VERA MARTIN S/ MEDIDA DE

PROTECCIÓN EXCEPCIONAL 01503-0009013-4 del Registro del Sistema de Información de
Expediente – Equipo Técnico Interdisciplinario Santa Fe Zona 6; se cita, llama y emplaza a Susana
Guadalupe PAREDES, D.N.I. 28.731.466, con domicilio real desconocido; notificándola a tal fin que

se ha ordenado lo siguiente: Disposicion N° 000005, Santa Fe, “Cuna de la Constitución”, 21 de
diciembre de 2023... VISTO... CONSIDERANDO... DISPONE: ARTÍCULO Nº 1: Resolver

Definitivamente la Medida de Protección Excepcional que tiene por sujeto de protección al niño
MARTIN DIOSNEL VERA, DNI 59.710.586, nacido el 26/01/2023, hijo de la Sra. Paredes Susana



Guadalupe DNI 28.731.466 y el Sr. Vera Jorge Luis DNI 32.598.981, ambos con domicilio
desconocido, de conformidad con las normativas legales establecidas en la Ley Provincial Nº

12.967 y su correlato en la Ley Nacional Nº 26.061. Que la Resolución Definitiva de la Medida de
Protección Excepcional tiene por objeto regularizar la situación legal del niño, continuando con la
separación de la convivencia con sus progenitores, quedando alojado en el marco de su familia

ampliada, sugiriéndose una tutela a favor de su abuela paterna Sra. Villareal Rogelia Dolores DNI
16.863.426, con domicilio en calle 4 de Enero 3985, Santo Tomé, Santa Fe. ARTICULO Nº 2: Que

durante el transcurso de la Resolución Definitiva de la Medida de Protección Excepcional, la
contención y el abordaje de la problemática social continuarán siendo ejercidos por el Equipo

Técnico Interdisciplinario del Distrito Santa Fe Zona 6, de manera articulada y coordinada con los
diferentes equipos de profesionales intervinientes desde el primer nivel, hasta tanto se resuelva la
situación de la niña. ARTICULO Nº 3: Efectuar desde el Àrea Legal de la Secretaría de los Derechos
de la Niñez, Adolescencia y Familia, el procedimiento destinado a la notificación de la Resolución

Definitiva de la Medida de Protección Excepcional a las partes interesadas y peticionará el
pertinente Control de la Legalidad de la misma por ante el órgano jurisdiccional competente.

ARTICULO Nº 4: Otorgar el trámite correspondiente, registrar, notifícar a las partes interesadas y al
órgano jurisdiccional y oportunamente archivar.- FDO. T.S. Inés Gabriela Colmegna, Directora

Provincial de Promoción de los Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe. Para mayor
recaudo se transcribe parte pertinente de la Ley Provincial Nº 12.967: ARTÍCULO 60.- RESOLUCIÓN.

La Autoridad administrativa del ámbito regional y la Autoridad de Aplicación provincial son los
únicos funcionarios con competencia para dirigir el procedimiento y para declarar y disponer por
resolución administrativa debidamente fundada alguna medida de protección excepcional. Las

medidas de protección excepcional son de aplicación restrictiva. ARTÍCULO 61.- NOTIFICACIÓN. La
resolución administrativa por la que se adopta una medida de protección excepcional debe

notificarse debidamente a los representantes legales, familiares o responsables de la niña, niño o
adolescente. ARTÍCULO 62.- RECURSOS. Contra la resolución de la Autoridad administrativa del

ámbito regional o la Autoridad de Aplicación provincial que decide la aplicación de una medida de
protección excepcional puede deducirse recurso de revocatoria en audiencia oral y actuada

producida dentro del plazo de doce (12) horas de interpuesto el recurso. Este no tiene efecto
suspensivo de la medida recurrida. Finalizada la sustanciación del recurso éste debe ser resuelto

en un plazo de tres (3) horas, sin apelación administrativa y con notificación a las partes.
REGLAMENTACION LEY 12.967 –Decreto Provincial Nº 10.204: ARTICULO 60: RESOLUCION: Por

resolución administrativa debe entenderse el acto administrativo emanado de la autoridad que el
artículo que se reglamenta declara competente, el cual debe cumplir los requisitos formales de un

acto administrativo. Las Prórrogas de las medidas excepcionales deberán dictarse con idéntico
procedimiento y formalidades de la adopción de las medidas. NOTIFICACION ARTICULO 61: La
notificación de la resolución por l que se adopta una medida de protección excepcional y sus

prórrogas serán practicadas conforme a lo preceptuado en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de
Santa Fe y/o la norma que la reemplazará y lo preceptuado por la Ley 12.071. En todos los casos
deberá hacerse entrega o acompañarse copia certificada de la resolución administrativa que se

notifica y deberán transcribirse los artículos 60, 61 y 62 de la Ley y de este Decreto Reglamentario.
La cédula podrá ser diligenciada por cualquier agente público previamente autorizado para ello. La

Autoridad Administrativa podrá requerir a la autoridad policial más cercana al domicilio del
notificado el diligenciamiento de la cédula cuando lo considere necesario. Las actuaciones
administrativas se pondrán a disposición de los notificados y sus abogados en la sede de la
Autoridad Administrativa si que puedan ser retiradas. ARTICULO 62: RECURSOS: El plazo de
interposición del recurso de revocatoria será de (10) diez días hábiles contados a partir de la

notificación de la adopción de la medida de protección excepcional y sus prórrogas, conforme a lo
preceptuado en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de Santa Fe. En el caso de recepción del

recurso se fijará la audiencia, la que no podrá exceder el plazo de 12 horas hábiles administrativas
y quedará notificada en el mismo acto. Dicho plazo podrá duplicarse cuando el domicilio de los
recurrentes no se encuentre en el lugar de la sede de la autoridad administrativa que dictó la

resolución y podrá prorrogarse conforme a lo dispuesto en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de
Santa Fe. Por lo que queda Uds. debidamente notificado de la resolución que antecede de la



Disposición, que se ha dispuesto por la Dirección Provincial de Promoción de los Derechos de la
Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe.- Lo que se publica a sus efectos en el Boletín Oficial.

S/C 41607 Dic. 29 Ene. 03

__________________________________________

NOTIFICACIÓN

Por disposición de la Señora Directora Provincial de Promoción y Protección de los Derechos de la
Niñez Adolescencia y la Familia Santa Fe, en los autos: “S/ MEDIDA DE PROTECCIÓN EXCEPCIONAL
LUIS EMANUEL VERA ”, Expediente Nº 01503-0009451-0, del Registro del Sistema de Información
de Expediente Equipo Técnico Interdisciplinario Santa Fe Zona 6; se cita, llama y emplaza a Jorge

Luis VERA, D.N.I. 32.871.418, con domicilio real desconocido; notificándola a tal fin que se ha
ordenado lo siguiente: Disposicion N° 0001, Santa Fe, “Cuna de la Constitución”, 21 de diciembre

de 2023... VISTO... CONSIDERANDO... DISPONE: ARTÍCULO Nº 1: Adoptar Medida de Protección
Excepcional de Derechos en protección del joven LUIS EMANUEL VERA, DNI 47.105.649, nacido el

27/04/2006, hijo de la Sra. Barrios Jesica Vanesa DNI 34.474.222, domiciliada en Jujuy y Estrada de
Santa Fe, Provincia de Santa Fe y el Sr. Vera Jorge Luis DNI 32.871.418 con domicilio desconocido.

Que la Medida de Protección Excepcional tiene por objeto regularizar la situación legal del
adolescente y continuar con la separación transitoria de la convivencia con sus progenitores,

siendo alojado en el marco del Sistema Alternativo de Cuidados Institucionales (Art. 52, inc. 1 y 2,
Ley Provincial Nº 12.967 y su correlato en la Ley Nacional Nº 26.061). ARTICULO Nº 2: Que la
Medida de Protección Excepcional se establece por el plazo de noventa (90) días,. Durante su

transcurso, la contención y el abordaje de la problemática social continuarán siendo ejercidos por
el Equipo Técnico Interdisciplinario Santa Fe Zona 6, dependiente de la Secretaría de la Niñez,

Adolescencia y Familia de Santa Fe, de manera articulada y coordinada con los/as profesionales
referentes de la situación abordada. ARTICULO Nº 3: Que desde el Área Legal de la Secretaría de

los Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia se efectuará el procedimiento destinado a la
notificación de la adopción de la Medida de Protección Excepcional a las partes interesadas y

peticionará el pertinente Control de la Legalidad ante el órgano jurisdiccional competente.
ARTICULO Nº 4: En el transcurso de la aplicación de la Medida de Protección Excepcional, podrá

modificarse en razón de la variación de las circunstancias de hecho que dieron origen a esta
medida. Estas modificaciones serán comunicadas a los representantes legales y/o responsable del

niño, niña o adolescente y al Tribunal de Familia interviniente en el control de legalidad de la
misma, sin que ello implique una nueva Disposición por parte del órgano administrativo. ARTICULO

N° 5: Otórguese el trámite correspondiente, notifíquese a las partes, al Órgano Juridisdiccional y
oportunamente archívese. FDO. T.S. Inés Gabriela Colmegna, Directora Provincial de Promoción de
los Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe. Para mayor recaudo se transcribe parte
pertinente de la Ley Provincial Nº 12.967: ARTÍCULO 60.- RESOLUCIÓN. La Autoridad administrativa

del ámbito regional y la Autoridad de Aplicación provincial son los únicos funcionarios con
competencia para dirigir el procedimiento y para declarar y disponer por resolución administrativa

debidamente fundada alguna medida de protección excepcional. Las medidas de protección
excepcional son de aplicación restrictiva. ARTÍCULO 61.- NOTIFICACIÓN. La resolución

administrativa por la que se adopta una medida de protección excepcional debe notificarse
debidamente a los representantes legales, familiares o responsables de la niña, niño o

adolescente. ARTÍCULO 62.- RECURSOS. Contra la resolución de la Autoridad administrativa del
ámbito regional o la Autoridad de Aplicación provincial que decide la aplicación de una medida de

protección excepcional puede deducirse recurso de revocatoria en audiencia oral y actuada



producida dentro del plazo de doce (12) horas de interpuesto el recurso. Este no tiene efecto
suspensivo de la medida recurrida. Finalizada la sustanciación del recurso éste debe ser resuelto

en un plazo de tres (3) horas, sin apelación administrativa y con notificación a las partes.
REGLAMENTACION LEY 12.967 –Decreto Provincial Nº 10.204: ARTICULO 60: RESOLUCION: Por

resolución administrativa debe entenderse el acto administrativo emanado de la autoridad que el
artículo que se reglamenta declara competente, el cual debe cumplir los requisitos formales de un

acto administrativo. Las Prórrogas de las medidas excepcionales deberán dictarse con idéntico
procedimiento y formalidades de la adopción de las medidas. NOTIFICACION ARTICULO 61: La
notificación de la resolución por l que se adopta una medida de protección excepcional y sus

prórrogas serán practicadas conforme a lo preceptuado en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de
Santa Fe y/o la norma que la reemplazará y lo preceptuado por la Ley 12.071. En todos los casos
deberá hacerse entrega o acompañarse copia certificada de la resolución administrativa que se

notifica y deberán transcribirse los artículos 60, 61 y 62 de la Ley y de este Decreto Reglamentario.
La cédula podrá ser diligenciada por cualquier agente público previamente autorizado para ello. La

Autoridad Administrativa podrá requerir a la autoridad policial más cercana al domicilio del
notificado el diligenciamiento de la cédula cuando lo considere necesario. Las actuaciones
administrativas se pondrán a disposición de los notificados y sus abogados en la sede de la
Autoridad Administrativa si que puedan ser retiradas. ARTICULO 62: RECURSOS: El plazo de
interposición del recurso de revocatoria será de (10) diez días hábiles contados a partir de la

notificación de la adopción de la medida de protección excepcional y sus prórrogas, conforme a lo
preceptuado en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de Santa Fe. En el caso de recepción del

recurso se fijará la audiencia, la que no podrá exceder el plazo de 12 horas hábiles administrativas
y quedará notificada en el mismo acto. Dicho plazo podrá duplicarse cuando el domicilio de los
recurrentes no se encuentre en el lugar de la sede de la autoridad administrativa que dictó la

resolución y podrá prorrogarse conforme a lo dispuesto en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de
Santa Fe. Por lo que queda Uds. debidamente notificado de la resolución que antecede de la

Disposición, que se ha dispuesto por la Dirección Provincial de Promoción de los Derechos de la
Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe.- Lo que se publica a sus efectos en el Boletín Oficial.

S/C 41608 Dic. 29 Ene. 03

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PROMOCIÓN DE LOS

DERECHOS DE LA NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA, ROSARIO

NOTIFICACIÓN

SR. MILCIADES BURGOS- DNI 95.339.893/ Marisa Inés Cejas,DNI 34.003.090/Sr. Héctor Maximiliano
Pascua, DNI 36.008.332

Por medio de presente me dirijo a Ud. a los efectos de hacerle saber que en las actuaciones
administrativas “PASCUA PRISCILA MAILEN DNI 47.287.017,  LEG. 15.847- CEJAS AYELEN LARA
MAGALI, DNI 50.924.881, LEG. 15.848- CEJAS AGOSTINO ISMAEL DNI 53.914.655, LEG. 15.849-
CEJAS IAN VALENTIN, DNI 57.455.163, LEG. 15.850 y CEJAS OLIVIA DNI 59.250.395, LEG. 15.851 S/
RESOLUCION DEFINITIVA DE MEDIDA DE PROTECCIÓN EXCEPCIONAL DE DERECHOS”, que tramitan
por ante el Equipo Interdisciplinario perteneciente a la Dirección Provincial de Promoción de los



Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia, Rosario - Ministerio de Igualdad y Desarrollo Humano
- con asiento en la Ciudad de Rosario; se ha dictado el acto administrativo cuya parte resolutiva se
transcribe seguidamente acompañándose copia certificada conforme lo dispuesto por el art.61 del
Dto. reglamentario N°619/10: “Rosario, 21 de Diciembre de 2023, DISPOSICIÓN N.º 302/23 VISTO...
CONSIDERANDO....  DISPONE:  A.-  DICTAR,  Resolución  Definitiva  de  la  Medida  de  protección
Excepcional  de Derechos sugerida con relación a PASCUA PRISCILA MAILEN,  DNI  47.287.017,
nacida  en  fecha 28/06/2006,  CEJAS AYELEN LARA MAGALI,  DNI  50.924.881,  nacida  en  fecha
23/02/2011, CEJAS AGOSTINO ISMAEL , DNI 53.914.655, fecha de nacimiento 26/04/2014,CEJAS IAN
VALENTIN, DNI 57.455.163, nacido en fecha 15/12/2018 y CEJAS OLIVIA, DNI 59.250.395, nacida en
fecha 05/01/2022, todos hijos de la Sra. Marisa Inés Cejas, DNI 34.003.090, con domicilio en las
calles Cochabamba N° 438 de Coronel Domínguez, y siendo progenitor de Ayelén Lara Magali el Sr.
Milciades Burgos DNI N.º 95.339.893, de nacionalidad Paraguaya y domiciliado en calle Barra N.º
1415 BIS de la ciudad de Rosario y progenitor de Priscila Pascua, el Sr. Héctor Maximiliano Pascua,
DNI 36.008.332, con domicilio desconocido y de acuerdo a lo dispuesto por el artículo 51 de la ley
12.967 y su respectivo decreto reglamentario.- B.- SUGERIR al Tribunal Colegiado competente, en
donde tramita el control de legalidad de la presente, que la situación de la joven PASCUA PRISCILA
MAILEN, DNI N.º 47.287.017, F.N 28/06/2006, sea definida administrativamente para el pase al PAE
– Programa de Acompañamiento para el Egreso de jóvenes sin cuidados parentales. C.- SUGERIR al
Tribunal Colegiado competente, en donde tramita el control de legalidad de la presente, el Cuidado
Parental Unilateral, respecto a la adolescente CEJAS AYELEN LARA MAGALI, DNI N.º 50.924.881, F.N
23/02/2011, a cargo del progenitor de la misma el Sr. MILCIADES BURGOS, DNI Nº 95.339.893, con
domicilio en calle BARRA Nº 1415 (BIS) DE LA CIUDAD ROSARIO. D.- SUGERIR al Tribunal Colegiado
competente, en donde tramita el control de legalidad de la presente, respecto a CEJAS AGOSTINO
ISMAEL,  DNI  N.º  53.914.655,  FN  26/04/2014,  CEJAS  IAN  VALENTIN,  DNI  N.º  57.455.163,  F.N
15/12/2018 y CEJAS OLIVIA, DNI N.º 59.250.395, F.N 05/01/2022 accedan a la figura de la Tutela
compartida a favor de RAMONA INES ORMIÑO, DNI N.º 17.387.352 y GERARDO NICOLAS CEJAS ,DNI
N.º 39.123.413, ambos con domicilio en calle COCHABAMBA N.º 438 de la localidad de Coronel
Domínguez. Todo ello de conformidad a lo dispuesto por el artículo 51 de la ley 12.967 y su
respectivo decreto reglamentario; en base a las actuaciones administrativas, informes técnicos,
evaluaciones profesionales realizadas y atento la competencia limitada que posee este Organismo
de aplicación administrativa en la materia, por Imperativo Legal de orden público, estatuido por la
CN.; Ley Nº 26.061, Ley Nº 12.967 y su respectivo decreto reglamentario; Código Civil; CPC y C.
Santa Fe, LOPJ y leyes complementarias. E.- SUGERIR la privación de la responsabilidad parental de
Marisa  Inés  Cejas,  DNI  N.º  34.003.090 y  de Héctor  Maximiliano Pascua,  DNI  36.008.332,  de
acuerdo a lo establecido en el artículo 700 y ss del Código Civil  y Comercial;  F. -  DISPONER
notificar dicha Resolución a los progenitores. G.- DISPONER notificar la Resolución de la presente
medida y solicitar el control de legalidad, al Tribunal Colegiado de Familia interviniente una vez
agotado el procedimiento recursivo previsto en el artículo 62 de la Ley 12.967.- H.- OTORGUESE el
trámite  correspondiente  y  posteriormente  archívese.Fdo.  Rodrigo  Lioi,  Titular  de  la  Dirección
Provincial de Promoción de los Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia, Rosario- Ministerio de
Igualdad y Desarrollo Humano.-

SE LE HACE SABER QUE TIENE DERECHO A SER ASISTIDO POR ABOGADO/A DE LA LISTA DE
DEFENSORES OFICIALES DEL PODER JUDICIAL DE LA PROVINCIA DE SANTA FE, SITO EN CALLE
BALCARCE 1651 DE LA CIUDAD DE ROSARIO, Y/O PROFESIONAL DE SU CONFIANZA.

Se transcriben a continuación los arts. pertinentes de la ley Nº 12.967

ART 60: RESOLUCIÓN. La autoridad administrativa del ámbito regional y la autoridad de aplicación
provincial  son  los  únicos  funcionarios  con  competencia  para  dirigir  el  procedimiento  y  para
declarar  y  disponer  por  resolución  administrativa  debidamente  fundada,  alguna  Medida  de
Protección Excepcional.-ART 61: NOTIFICACIÓN. La resolución administrativa por la que se adopta
una Medida de Protección Excepcional debe notificarse debidamente a los representantes legales,



familiares o responsables de la niña, niño o adolescente.-ART 62: RECURSOS. Contra la resolución
de la autoridad administrativa del ámbito regional o la autoridad de aplicación provincial que
decide  la  aplicación  de  una  Medida  de  Protección  Excepcional,  puede  deducirse  recurso  de
revocatoria en audiencia oral y actuada producida dentro del plazo de 12 horas de interpuesto el
recurso.- Este no tiene efecto suspensivo de la medida recurrida.- Finalizada la sustanciación del
recurso, éste debe ser resuelto en un plazo de (3) tres horas, sin apelación administrativa y con
notificación a las partes.- Las Medidas de Protección Excepcional son de aplicación restrictiva.-

Dto 619/10:

ART  60:  RESOLUCIÓN.  Por  resolución  administrativa  debe  entenderse  el  acto  administrativo
emanado de la autoridad que el articulo que se reglamenta declara competente, el cual debe
cumplir  los  requisitos  formales  de  un  acto  administrativo.  Las  prórrogas  de  las  medidas
excepcionales deberán dictarse con idéntico procedimiento y formalidades que la adopción de las
medidas. ART 61: NOTIFICACIÓN. La notificación de la resolución por la que se adopta una medida
de protección excepcional y sus prórrogas serán practicadas conforme a lo preceptuado en el
Decreto N°10204 de la Provincia de Santa Fe y/o la norma que la reemplazara y lo preceptuado por
la Ley 12.071. En todos los casos deberá hacerse entrega o acompañarse copia certificada de la
resolución administrativa que se notifica y deberán transcribirse los artículos 60,61 y 62 de la Ley
y de este decreto reglamentario. La cédula podrá ser diligenciada por cualquier agente público
previamente autorizado para ello. La Autoridad Administrativa podrá requerir a la autoridad policial
más cercana al  domicilio  del  notificado el  diligenciamiento de la cédula cuando lo considere
necesario.  Las actuaciones administrativas se pondrán a disposición de los  notificados y  sus
abogados  en  la  sede  de  la  autoridad  administrativa  sin  que  puedan  ser  retiradas.  ART  62:
RECURSOS. El plazo de interposición del recurso de revocatoria será de (10) diez días hábiles
contados a partir de la notificación de la adopción de la medida de protección excepcional y sus
prórrogas, conforme a lo preceptuado en el Decreto N°10204 de la Provincia de Santa Fe.

S/C 41614 Dic. 29 Ene. 03

ADMINISTRACION PROVINCIAL DE IMPUESTOS RESOLUCION N° GRAL. 20/2023

CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS - RESOLUCION DE
PRESIDENCIA N° 11/2023

https://www.santafe.gov.ar/boletinoficial/recursos/boletines/2023/2023-12-29avisos1.pdf
https://www.santafe.gov.ar/boletinoficial/recursos/boletines/2023/2023-12-29avisos2.pdf
https://www.santafe.gov.ar/boletinoficial/recursos/boletines/2023/2023-12-29avisos2.pdf

